

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „Zmluva“)

ČI. I

Zmluvné strany

Kupujúci:

Názov:	Stredná odborná škola obchodu a služieb
Sídlo:	Pelhřimovská 1186/10, 026 01 Dolný Kubín
IČO:	00158518
DIČ:	2020565151
Zastúpený:	RNDr. Peter Ištván, riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK25 8180 0000 0070 0048 4684
Osoby oprávnené jednať:	
- v zmluvných veciach:	RNDr. Peter Ištván, riaditeľ školy
Telefonický kontakt:	0918 370 796, E-mail. adresa: istvan@sosdk.sk
- v organizačných veciach:	Ing. Miloš Kubáň, zástupca riaditeľa školy
Telefonický kontakt:	0918 370 851, E-mail. adresa: kuban@sosdk.sk
Zriaďovateľ (ďalej „Kupujúci“)	Žilinský samosprávny kraj

Predávajúci :

Obchodné meno:	Ján Kubík KUBIK INTERIÉR
Sídlo:	Hlavná 800/450A, 029 44 Rabča
IČO:	14168537
IČ DPH:	SK 1020470440
DIČ:	1020470440
Zastúpený:	Mgr.art. Matúš Kubík
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu IBAN:	SK85 0900 0000 0000 5419 7320
Osoby oprávnené jednať v:	
-zmluvných veciach:	Mgr.art. Matúš Kubík
-realizačných veciach:	Mgr.art. Matúš Kubík
Telefonický kontakt, E-mail:	0944 547 219, matus@kubik-interier.sk
Zapísaný v registri:	Okresný úrad Námestovo, č. živn. registra: 507-1509
(ďalej „Predávajúci“)	

ČI. II

Predmet zmluvy

- 2.1 Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na zákazku: „Materiálno-technické zabezpečenie - stredisko praktického vyučovania "Kaderníctvo", zadanej cez elektronickú platformu IS EVO pod č. 458 729 a v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Predmetom Zmluvy je záväzok Predávajúceho dodať Kupujúcemu tovar podľa technickej špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy a vykonať jeho montáž uvedenej v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej aj len

„Tovar“) a záväzok Kupujúceho Tovar prevziať a zaplatiť za ne dohodnutú kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto zmluvy.

2.3 Predávajúci sa zaväzuje dodať Kupujúcemu nový nepoužitý Tovar I. akosti a kvality.

Čl. III

Kúpna cena

3.1 Kúpna cena za predmet kúpy podľa Čl. II. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.

3.2 Cena je vrátane DPH, dopravy, vyloženia, uvedenia do prevádzky, inštalácie, montáže, zaškolenia, cla, správnych a iných poplatkov.

3.3 Kúpna cena za dodanie predmetu kúpy podľa Čl. II. bod 2.2 zmluvy bola stanovená ako výsledok verejného obstarávania cez elektronickú platformu IS EVO:

Cena bez DPH

16 642, - EUR

DPH

3 328,40 EUR

Cena spolu s DPH

19 970,40 EUR

slovom : Devätnásťtisícdeväťstosedemdesiat eur a štyridsať centov

3.4 Bližšia špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. IV

Čas plnenia a miesto dodania

4.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať a namontovať predmet kúpy 30 dní od podpisu tejto zmluvy.

4.2 Zmluvný termín uvedený v Čl. IV, bod 4.1 zmluvy je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou zásahov spôsobených „vis maior“,

4.3 Kupujúci prevezme predmet kúpy v mieste dodania a to v budove na adrese Radlinského 1711, 026 01 Dolný Kubín po predchádzajúcej výzve Predávajúceho.

4.4 Predmet kúpy prevezmú splnomocnení zamestnanci Kupujúceho.

4.5 Predávajúci garantuje záručnú dobu 24 mesiacov na Tovar i montáž.

4.6 Predávajúci spolu s predmetom kúpy odovzdá nasledovné doklady ku každému predmetu kúpy podľa Čl. II podľa druhu tovaru:

- servisnú knižku,
- certifikáty, technické listy, vyhlásenia o zhode,
- záručné listy,
- návod na obsluhu v slovenskom jazyku.

4.7 Predmet zmluvy musí byť dodaný v súlade s Prílohou č. 1 tejto Kúpnej zmluvy. Prebratie predmetu zmluvy dodaného do miesta dodania Predávajúcim sa uskutoční fyzickým prevzatím predmetu zmluvy, kontrolou množstva a kvality dodaného predmetu zmluvy a podpisom preberacieho protokolu splnomocneným zástupcom Predávajúceho a Kupujúceho. V preberacom protokole bude uvedený druh dodaného predmetu zmluvy, vyjadrenie, či dodávka predmetu zmluvy je úplná a či pri prevzatí predmetu zmluvy zodpovedá požiadavkám podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. V preberacom protokole Kupujúci vyznačí riadne dodanie predmetu zmluvy. V prípade väd predmetu zmluvy sa vady vyznačia v preberacom protokole a ten môže byť podkladom pre fakturácie až po odstránení väd dodávky predmetu zmluvy. K preberaciemu protokolu bude priložený dodací list Predávajúceho.

Čl. V

Platobné a fakturačné podmienky

- 5.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. III zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. II tejto zmluvy.
- 5.2 Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.
- 5.3 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu Predávajúcemu po prevzatí predmetu kúpy alebo jeho časti a jej montáži na základe faktúry vystavenej Predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 5.4 Fakturácia bude vykonaná po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa čl. VIII.
- 5.5 Faktúra je splatná 60 dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu.
- 5.6 Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 60 dňová lehota splatnosti.
- 5.7 Kupujúci má právo odmietnuť predmet zmluvy, ak zistí pri jeho preberaní, že dodávaný predmet zmluvy nie je rovnaký ako sa uvádza v prílohe č.1.

Čl. VI

Zabezpečenie záväzkov

- 6.1 Ak Predávajúci neodstráni vady a poruchy, ktoré sa vyskytli na predmete zmluvy v záručnej alebo garančnej dobe podľa podmienok uvedených v príslušných ustanoveniach článku IX. tejto zmluvy, môže Kupujúci požadovať od Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny vadného plnenia predmetu kúpy za každý deň omeškania.
- 6.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy má Kupujúci právo uplatniť si u Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

Čl. VII

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 7.1 Predávajúci je povinný:
 - odovzdať predmet kúpy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave,
 - pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodaného predmetu kúpy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi Kupujúceho v mieste dodania predmetu kúpy.
- 7.2 Kupujúci je povinný na výzvu Predávajúceho prevziať predmet kúpy v dohodnutom termíne v mieste dodania podľa Čl. III bodu 3.4 tejto zmluvy.
- 7.3 Predávajúci prehlasuje, že predmet zmluvy nie je zaťažovaný právami tretích osôb.

Čl. VIII

Prevod práv

- 8.1 Okamihom dodania predmetu kúpy podľa Čl. II tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 8.2 Okamihom dodania prechádza z Predávajúceho na Kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy a nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

Čl. IX

Iné dojednania

- 9.1 Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť bezplatný záručný servis k predmetu kúpy v záručnej dobe podľa

v trvaní 24 mesiacov od odovzdania predmetu zmluvy.

- 9.2 Kupujúci poveruje zástupcu na prevzatie predmetu zákazky :
Meno : Ing. Miloš Kubáň
č.tel.: 0918370851
e-mail.: kuban@sosdk.sk
- 9.3 Predávajúci poveruje zástupcu na prevzatie predmetu zákazky :
Meno : Mgr.art. Matúš Kubík
č.tel.: 0944 547 219,
e-mail.: matus@kubik-interier.sk

Čl. X

Zodpovednosť za vady

- 10.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. 1 tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 10.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá Predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil Predávajúci.
- 10.3 Ak Predávajúci poruší ustanovenia tejto zmluvy, Kupujúcemu vzniká nárok na náhradu škody, ktorá mu v dôsledku takéhoto konania vznikla v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 10.4 Záručná doba na predmet dodávky je: na celý dodávaný predmet obstarávania min. 24 mesiacov.
Záručná doba na predmet kúpy začína plynúť odo dňa podľa Čl. VIII zmluvy.
- 10.5 Záručná oprava bude uskutočnená po nahlásení vady predmetu kúpy v servisnom pracovisku Predávajúceho.
- 10.6 Predávajúci opraví vadný predmet kúpy najneskôr do 7 dní od jeho prevzatia.
- 10.7 Predávajúci na vlastné náklady odstráni vadu zistenú v záručnej dobe.
- 10.8 V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o dobu, po ktorú bola odstraňovaná vada.
- 10.9 Kupujúci má právo zabezpečiť odstránenie väd na predmete kúpy podľa Čl. 1 tejto zmluvy, za ktoré zodpovedá Predávajúci, inou osobou na náklady Predávajúceho, ak predávajúci po oznámení zistených väd, vady neodstránil do 30 dní.
- 10.10 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zaväzuje sa Predávajúci dodať náhradný predmet plnenia zodpovedajúcej kvality, na základe zápisu vyhotoveného a podpísaného zmluvnými stranami a servisnou organizáciou.
- 10.11 Ak dôjde ku takej chybe, resp. vade, že sa predmet zmluvy nebude dať používať viac ako 5 pracovných dní, Predávajúci bude povinný na miesto pokazeného výrobku do doby opravy Kupujúcemu dať náhradný.

Čl. XI

Zánik zmluvy

- 11.1 Ak zmluvná strana poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, druhá zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vis maior, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre okamžité odstúpenie od zmluvy.
- 11.3 Kupujúci si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s Predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Kupujúcim a Predávajúcim a výsledky kontroly zriaďovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

Čl. XII

Závěrečné ustanovenia

- 12.1. Táto zmluva bude podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zverejnená na webovej stránke Kupujúceho.
- 12.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a zákona 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 12.3. Vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 12.4. Príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 12.5. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť prvopisu. Kupujúci dostane tri rovnopisy a Predávajúci jeden rovnopis.
- 12.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Kúpnej zmluvy je:

Príloha č. 1: Ponuka (Výkaz výmer-rozpočet) Predávajúceho podaná v rámci verejného obstarávania cez elektronickú platformu IS EVO.

V Dolnom Kubíne dňa 28.03.2023

V Dolnom Kubíne dňa 28.03.2023

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

.....
Stredná odborná škola obchodu a služieb
RNDr. Peter Ištván, riaditeľ školy

.....
Ján Kubík KUBIK INTERIÉR
Ján Kubík, majiteľ

Krycí list rozpočtu

Zákazka : Materiálno-technické zabezpečenie - stredisko praktického vyučovania "Kaderníctvo"

Objekt Vybavenie interiéru

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

Odberateľ: Stredná odborná škola obchodu a služieb, Pelhřimovská 1186/10, 026 01 Dolný Kubín

IČO:

DIČ:

Projektant: Kiska J., Ing. Kisková Ľ.

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: Ján Kubík KUBIK INTERIÉR, Hlavná 800/450A, 029 44 Rabča

IČO: 14168537

DIČ: 1020470440

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B					
1	HSV				7	Ostatné náklady	0			
2	PSV	0,00	0,00	16 642,00						
3	MONT				8	Kompletačná činnosť	0,00			
4	OST				9	HZS	0,00			
5	VN									
6	Spolu			16 642,00	10	Spolu	0,00			
C VRN					D VRN					
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Stážené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00			
12	Stážené výrobné podm.	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00			
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00			
14					19					
15					20	Spolu	0,00			
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady 16 642,00					
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20				16 642,00
					22	DPH 20% z		16 642,00		3 328,40
					23	DPH 0% z		0,00		0,00
					24	Spolu v EUR				19 970,40
F										

Odberateľ

26 Dodávateľ

Rozpr. Pracovisko praktického vyučovania - kaderníctvo / Vybavenie interiéru

Odberteľ: Stredná odborná škola obchodu a služieb, Peľníňovská 1186/10, 026 01 Dolný Kubín

Spracoval:

Projektant: Kiska J., Ing. Kisková L.

Ks:

Dodávateľ: Ján Kubík KUBIK INTERIÉR, Hlavná 800/450A, 029 44 Rabča

1.3.2023

Zákazka : Materiáľno-technické zabezpečenie - stredisko praktického vyučovania "Kaderníctvo"

Objekt Vybavenie interiéru

Interiérové vybavenie prispôbiť aktuálnemu stavu stavby. Nutná obliadka a zameranie priestoru. V prípade zistených zmien, problémov, skutočností, ktoré by mohli mať vplyv na zhotovenie interiéru upovedomiť investora a projektanta, a navrhnuť alt. riešenie. Pri realizácii zariadenia sa držať dizajnu návrhu. Všetky materiálové, technické a realizačné veci odsúhlasiť pred samotnou výrobou.

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
		766	Práce PSV KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
1	766/A 1	766000001	Montáž a dodávka nábytku : pult so šuplíkmi 6160x600x168mm (DT laminať pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm, samodoraz, tipon otváranie) /zaveseny/ na oceľové kotvy nástenne	ks	1,000	1 910,00	1 910,00	0	0,088	
2	S/S40	766821011R1	Dodávka šuplíky pod pult : 450x600x550mm (DT laminať pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm, šuflíky samodoraz s madelkom)	ks	5,000	170,00	850,00	0	0,440	
3	S/S40	766821002R2	Dodávka sedáčky : čalúnená, odolnosť nad 50.000 cycles, retro dizajn	ks	1,000	825,00	825,00	0	0,088	
4	766/A1	766821001R1	Montáž a dodávka nábytku - kuchynka : 2400x2300x600mm (DT pracovná doska + zástená, DT laminať pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm / drez siligranitový vid. ZTI/, LED podsvietenie, samodoraz, zapustené madelko, el: zásuvky, vypínače, zabudovaný koš plastový pod drezom)	ks	1,000	2 570,00	2 570,00	0	0,088	
5	S/S40	766821006R3	Dodávka kancelárskej stoličky : čalúnená, polohovateľná	ks	1,000	230,00	230,00	0	0,088	
6	S/S40	766821007R4	Dodávka pult lamelový : 1500x1018x700mm (DT laminať pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm el: zásuvky)	ks	1,000	940,00	940,00	0	0,088	
7	S/S40	766821011R5	Dodávka regálu 2005x2300x300mm (DT laminať pohľadové časti + korpusy, zámk na všetky dverka, samodoraz, tipon otváranie)	ks	1,000	1 810,00	1 810,00	0	0,088	
8	766/A 1	766000001	Dodávka a montáž nábytkových krytov na vykurovanie telesá hl.2000mm : DT laminať pohľadové časti + korpusy	m2	3,000	426,00	1 278,00	0	0,264	
9	S/S40	766821011R6	Dodávka a montáž šatníkovej zostavy : 2655x2600x600mm (DT laminať pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm, samodoraz, tipon otváranie, zámk)	ks	1,000	2 450,00	2 450,00			

Rozprc Pracovnísko praktického vyučovania - kaderníctvo / ozavenie interiéru

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súltina
10	S/S40	766821007R7	Dodávka a montáž botníka s madracom: 1300x400x450mm (DT laminát pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm, čalúnenie, madrac) a vešiakov : 1300x2600x36 (DT laminát pohľadové časti + korpusy, kovové háčiky 4x)	m	1,000	395,00	395,00		0	0,088
11	S/S40	766821011R5	Dodávka konferenčného stólika : DT laminát pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm	ks	1,000	175,00	175,00		0	0,088
12	S/S40	766821011R5	Dodávka koberec formát 2000x1600mm, tkanina na prírodnej báze	ks	1,000	350,00	350,00		0	0,088
13	S/S40	766821011R5	Dodávka a montáž zrkadlo s led podsvietením, 6160x1300mm z 3 dielov + závesný systém	ks	1,000	1 284,00	1 284,00		0	0,088
14	S/S40	766821011R5	Dodávka kadernického kresla pred zrkadlom - čalúnené, polohevateľné, sklópne (1ks výško nastaviteľný a sklópny do barber kresla)	ks	5,000	245,00	1 225,00		0	0,440
15	S/S40	766821011R5	Dodávka a montáž zrkadlo kruh 600mm - toaleta	ks	1,000	90,00	90,00		0	0,088
16	S/S40	766821011R5	Dodávka a montáž umývadlová skrinka 600x420x450mm DT laminát pohľadové časti + korpusy, ABS hr.2mm, samodoraz, otváranie madelko	ks	1,000	260,00	260,00		0	0,088
		766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				16 642,00		0,000	1,32
			Práce PSV				16 642,00		0,000	1,8
			Celkom v EUR				16 642,00		0,000	1,8
			VYPISOVAŤ LEN ŽLTOU FARBOU							
			OZNAČENÉ POLIA!!!							